do-

domini Hermanni Ar. bisaccary, & Colonenij Archipiscopi, Pontificatus Domini Leonis nostri Papae ann. 7. Indictione 6. anno 1054. Simile prilegium dedit
Nicolaus II. Abbat. Trementino anno. 1061. vt
aliud Anacleti pseudopape ouitamus anno. 1087.
emanatus, eorum exempla in nostro Archivio
Romano vidi.

V

Ceterum, & solet plerunque in magnis di-
uinis sanctitas periclitari, monachi pro-
gressu temporum & rigore discipline monachal-
is plurimum deservuerunt; quam ob causam illa
loco amotis, alij ex ordine Cisterciensium, in-
genia sanctitas fama tunc celebri, ex monasterio
Cazze noue propè civitatem Pannensem ecclie-
berrimo in locum priorum, auctoritate Aposto-
lica, sunt subrogati per Eugenium Pontificem
hius nominis Tertium, vi etiæ privilegio Inno-
centij Terti, dato Perufi calendari Junij Pontifici-
atus suu annos nono, q[ui] incipit, festuq[ue] & ex a-
lio Alexandri IV. dato anno millesimo ducentesimo
quinquagessimo sexto, quando incipit Religio-
nem vitam &c. Abbatibus Cazze noue directis
colligitur, quorum authenticæ sunt in Archivio
Tremianio. Qui optimis moribus, regularibus
que infinitis brevi prisum decus sancto loco
reddiderunt, miramq[ue] sibi ipsi adiacentium popu-
lolorum deuotionem conciliaverunt. Qui ve-
rita sanctitate optime apud illos audiebant, ita
non desuerunt, qui crederent, illos thesauris &
magnis opibus abundare, nam plurimi deuoti
nis gratia in Insulam confluabant, Virginisque
Beatisseimæ adorato simulacris, oblati; tem-
plo munieribus ad propria remeabant. Hocque
facto, fama percrebuit apud finitimas nationes,
templum ipsum auro, gemitique ac huic uite
generis ornamenti esse quam maximè refertum.
quam rem quidam ex Almatis Castro decem
millibus passuum à Spalato Dalmatia oppido
distanti audientes, auaritia simulis exagitau-
erunt, deinceps in Insulam nauigare, & cunctis
qua possent, rapere, & exportare (erant enim la-
trones & pyratae, Adriaticum atroceiter infestan-
tes) infraclaque Biremi, verius Insulam nauigantes,
portum pacifice ingressi fuerunt. Itaque
per fraudem cœnobium occupare meditati v-
num ex socijs vita funeturum simulant, & christia-
nae sepulturæ velle ullum tradere coniungit, que
veluti mortuum capsa in instar pheretri compo-
nunt, & sub ipso gladio abscondunt, qua ma-
chinata fraude conobitas adeunt, cum maxima
precum instantia petentes, vt & funerales ex-
equias apud ipsos celebrare concedant, & defun-
ctum suum ad sepulturam recipient. Religiosi
verò rem sic habere facile credentes humaniter,
& piè votis annuntiant supplicantium, & nihil
fraudis inesse cogitantes, pheretrum levantes,
in Ecclesiæ de more detulerunt, sequentibus a
tergo machinatoribus, & super simulatum
mortuum luctum simulancibus: quod cum in